
SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2022-097

PUBLIÉ LE 10 JUIN 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

76-2022-06-02-00005 - DECISION PORTANT AUTORISATION DE

L�OUVERTURE D�UN SITE ET DE LA FERMETURE CONCOMITANTE D�UN

AUTRE SITE POUR LE LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR

LA SELAS DE BIOLOGISTES MEDICAUX « BIO LBS » (6 pages) Page 7

Centre pénitentiaire du Havre / Secrétariat de direction

76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE

08 06 2022 (12 pages) Page 14

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

76-2022-06-02-00004 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT

AUTOMATIQUE D'AGREMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA

PERSONNE ORGANISME SARL O2 ROUEN  (2 pages) Page 27

76-2022-06-02-00001 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT D'AGREMENT

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME ADAR (2

pages) Page 30

76-2022-06-02-00003 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT D'AGREMENT

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME SARL O2

ROUEN (2 pages) Page 33

76-2022-06-02-00002 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME ADAR (2 pages) Page 36

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

Pôle cohésion sociale

76-2022-05-24-00012 - Campagne d'ouverture 15 place de CADA en

Seine-Maritime (4 pages) Page 39

Direction départementale de la protection des populations de

Seine-Maritime / Santé et protection des animaux et de l'environnement

76-2022-06-03-00007 - Arrêté n° DDPP 76-22-176 du 03 juin 2022 portant

sur le contrôle des mouvements des animaux de l�espèce ovine dans le

cadre de l�Aïd-El-Adha 2022		 (2 pages) Page 44

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Délégation à la Mer et au Littoral

76-2022-06-03-00004 - AP 2022-26 du 3 juin 2022_reconnaissances

géotechniques_EDF (8 pages) Page 47

76-2022-06-08-00008 - AP 22-54 du 8 juin 2022_autorisation circulation

DPM_ Commune de Veulettes-sur-Mer (4 pages) Page 56

76-2022-05-31-00013 - AP 22-55 du 31 mai 2022_autorisation circulation

DPM_VilleFécamp (4 pages) Page 61

2



76-2022-05-31-00014 - AP 22-56 du 31 mai 2022_autorisation circulation

DPM_Club nautique Mesnivalais_plaisancier (4 pages) Page 66

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Service prévention, éducation aux Risques et gestion de Crises

76-2022-06-07-00005 - Arrêté portant sur la règlementation temporaire de

la circulation durant les travaux de création d'un avaloir et les travaux

d'entretien courants dans la bretelle de jonction A29 Amiens vers 1A 131 Le

Havre au PR 26+600 de l'autoroute A29 (3 pages) Page 71

76-2022-06-07-00004 - Arrêté portant sur la règlementation temporaire de

la circulation durant les travaux de réfection de la couche de roulement de

l'A13 Nord (3 pages) Page 75

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Service Transitions, Ressources et Milieux (STRM)

76-2022-06-08-00002 - Arrêté portant avis sur l'évaluation des incidences

Natura 2000 concernant la restauration d'une mare sur la commune de

Saumont La Poterie (2 pages) Page 79

76-2022-06-08-00001 - Création de 6 piézomètres pour le suivi de

l'évolution de la nappe sur les communes de LONGUEIL et

SAINTE-MARGUERITE-SUR-MER_SMBV Saâne, Vienne, Scie (5 pages) Page 82

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie / Division du

contentieux

76-2022-06-01-00021 - ARRETE DE DELEGATION ACCORDE PAR LE

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 POUR AUTORISATION DE LA VENTE DE BIENS

MEUBLES SAISIS A COMPTER DU 1er juin 2022 (1 page) Page 88

76-2022-06-01-00019 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR
 DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE A Mme

Véronique ARMENGAUD A COMPTER DU 1er Juin 2022 (1 page) Page 90

76-2022-06-01-00011 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE A

M.Christophe LE JEUNE A COMPTER DU 1er Juin 2022 (2 pages) Page 92

76-2022-06-01-00014 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE A M.Eric

PORTIER A COMPTER DU 1er Juin 2022 (2 pages) Page 95

76-2022-06-01-00017 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE A

M.Jean-Yves BOTTE A COMPTER DU 1er Juin 2022 (1 page) Page 98

3



76-2022-06-01-00015 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE A M.Thierry

COCHET A COMPTER DU 1er Juin 2022 (2 pages) Page 100

76-2022-06-01-00012 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE A Mme Ann

WATRIN A COMPTER DU 1er Juin 2022 (2 pages) Page 103

76-2022-06-01-00018 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE A Mme

Catherine CANTELLI A COMPTER DU 1er Juin 2022 (1 page) Page 106

76-2022-06-01-00013 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE A Mme

Isabelle BRODIER COMPTER DU 1er Juin 2022 (2 pages) Page 108

76-2022-06-01-00016 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE A Mme

Nathalie LEBOUC COMPTER DU 1er Juin 2022 (2 pages) Page 111

76-2022-06-01-00020 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE A Mme

Pascale JOURDAN A COMPTER DU 1er juin 2022 (1 page) Page 114

76-2022-06-01-00022 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE AU

CONCILIATEUR ET SES ADJOINTS A COMPTER DU 1er JUIN 2022 (4 pages) Page 116

76-2022-06-01-00023 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE AUX

AGENTS A et B DE DIRECTION A COMPTER DU 1er Juin 2022 (2 pages) Page 121

76-2022-06-01-00024 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE AUX

AGENTS DE L�EQUIPE DE RENFORT ET D�ASSISTANCE-EDR-A COMPTER

DU 1er JUIN 2022 (2 pages) Page 124

76-2022-06-01-00037 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX-GRACIEUX FISCAL et de TRIANGULATION

CADASTRALE ACCORDEE A M.Christophe LE JEUNE A COMPTER DU 1er

Juin 2022 (2 pages) Page 127

4



76-2022-06-01-00036 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN

MATIERE DE CONTENTIEUX-GRACIEUX FISCAL et de TRIANGULATION

CADASTRALE ACCORDEE A M.Thierry COCHET A COMPTER DU 1er Juin

2022 (2 pages) Page 130

Maison d'arrêt de Rouen / Secrétariat de direction

76-2022-06-08-00003 - arrêté portant délégation de signature temporaire

vote juin 2022 - Catherine EMON (1 page) Page 133

76-2022-06-08-00004 - arrêté portant délégation de signature temporaire

vote juin 2022 - Fateh LEMZERI (1 page) Page 135

76-2022-06-08-00005 - arrêté portant délégation de signature temporaire

vote juin 2022 - Timothée BAZIN (1 page) Page 137

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET / Bureau de la sécurité

76-2022-06-09-00005 - Arrêté interdisant le transport ostensible et

l'utilisation de bouteilles ou bidons contenant des produits chimiques (2

pages) Page 139

76-2022-06-09-00003 - Arrêté portant interdiction de la vente et de

l'utilisation des artifices dits de divertissement dans le département de la

Seine-Maritime (4 pages) Page 142

76-2022-06-09-00004 - Arrêté portant interdiction temporaire de la

consommation ou de la détention sur la voie publique et les terrains

publics de toutes boissons alcooliques et alcoolisées (2 pages) Page 147

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL / Bureau de la citoyenneté et des

élections

76-2022-06-01-00026 - Arrêté du 1er juin 2022 portant agrément pour

l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises à la SAS LA SUITE

DANS LES IDEES (2 pages) Page 150

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL / Direction de la citoyenneté et de

légalité

76-2022-06-03-00006 - Arrêté modifiant l'annexe de l'arrêt préfectoral du

25 mai 2022 instituant les commissions de contrôle des opérations de vote

pour les élections législatives des 12 et 19 juin 2022 (2 pages) Page 153

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental

de la Seine-Maritime / secrétariat général commun départemental de la

Seine-Maritime

76-2022-06-08-00007 - Arrêté portant ouverture du recrutement sans

concours par la voie contractuelle dans le corps des adjoints administratifs

de l'Intérieur en région Normandie (4 pages) Page 156

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC / SIRACEDPC

76-2022-06-07-00006 - Arrêté portant création d�un périmètre de sécurité

terrestre et aérien sur le territoire de la commune de SAINT VIGOR

D�YMONVILLE (3 pages) Page 161

5



Sous-préfecture de Dieppe / Bureau des realtions avec les collectiviés locales

et des élections

76-2022-06-09-00006 - Liste des candidats à l'élection municipale partielle

complémentaire de la commune de SAUMONT-LA-POTERIE (2 pages) Page 165

Sous-préfecture de Dieppe / Bureau du cabinet

76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du

Trial de Sotteville sur Mer le 12 juin 2022 (16 pages) Page 168

6



Agence régionale de santé de Normandie

76-2022-06-02-00005

DECISION PORTANT AUTORISATION DE

L�OUVERTURE D�UN SITE ET DE LA FERMETURE

CONCOMITANTE D�UN AUTRE SITE POUR LE

LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE

EXPLOITE PAR LA SELAS DE BIOLOGISTES

MEDICAUX « BIO LBS »

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2022-06-02-00005 - DECISION PORTANT AUTORISATION DE L�OUVERTURE D�UN SITE

ET DE LA FERMETURE CONCOMITANTE D�UN AUTRE SITE POUR LE LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS

DE BIOLOGISTES MEDICAUX « BIO LBS »

7



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

DECISION PORTANT AUTORISATION DE L’OUVERTURE D’UN SITE ET DE LA FERMETURE 

CONCOMITANTE D’UN AUTRE SITE POUR LE LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR 

LA SELAS DE BIOLOGISTES MEDICAUX « BIO LBS » 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE l’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L. 6222-5, L. 6222-6, L. 6223-6, D. 6221-24 à 

26 et R. 6222-2 ; 

 

VU la loi n° 90-1258 du 31 décembre 1990 modifiée relative à l'exercice sous forme de sociétés des 

professions libérales soumises à un statut législatif ou réglementaire ou dont le titre est protégé et aux 

sociétés de participations financières de professions libérales ; 

 

VU le titre II de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux 

patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST », notamment son article 69 ; 

 

VU le titre IV chapitre 1er de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital 

et relative aux patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST » qui crée les agences régionales de 

santé ; 

 

VU la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 

 

VU la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections régionales et 

départementales et modifiant le calendrier électoral, notamment l’article 1 ; 

 

VU l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010 modifiée relative à la biologie médicale ; 

 

VU l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les 

unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

 

VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 modifié tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, 

à la santé et aux territoires, notamment son article 208 ; 

 

VU le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé 

regroupant les infirmiers ; 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2022-06-02-00005 - DECISION PORTANT AUTORISATION DE L�OUVERTURE D�UN SITE

ET DE LA FERMETURE CONCOMITANTE D�UN AUTRE SITE POUR LE LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS

DE BIOLOGISTES MEDICAUX « BIO LBS »

8



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

VU le décret n° 2016-44 du 26 janvier 2016 modifié relatif aux sociétés exploitant un laboratoire de 

biologie médicale privé et aux sociétés de participations financières de profession libérale de biologistes 

médicaux ; 

 

VU le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 modifié relatif à la biologie médicale ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de M. Thomas DEROCHE en qualité de Directeur 

général de l’agence régionale de santé de Normandie à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU l’arrêté n° DSP 2010 005 du 15 juillet 2010 modifié du Directeur général de l’agence régionale de santé 

de Haute-Normandie portant autorisation de fonctionnement d’un laboratoire de biologie médicale 

multisite sous le n° 76-11, exploité par la SELAS de biologistes médicaux « SOLABIO » (désormais « BIO 

LBS »), sise 3, place Félix Faure – 76170 LILLEBONNE, enregistrée au fichier national des établissements 

sanitaires et sociaux (FINESS) sous le n° EJ 76 003 089 0 ; 

 

VU la décision du 23 mai 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

régionale de santé de Normandie à compter du 23 mai 2022 ; 

 

VU la demande de modification de l’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale 

multisite exploité par la SELAS de biologistes médicaux « BIO LBS », reçue le 22 septembre 2021, relative à 

l’ouverture à compter du 21 juin 2022 d’un site au 124, rue de la République - 76320 Caudebec-lès-Elbeuf 

et à la fermeture concomitante du site du laboratoire sis 116, rue de la République - 76320 Caudebec-lès-

Elbeuf et les informations complémentaires reçues les 27 janvier, 2 février, 25 février 2022 et 2 juin 2022 ; 

VU la déclaration reçue le 4 novembre 2021 relative à l’intégration à compter du 1er novembre 2021 de 

Monsieur Pierre DI PIZIO, médecin biologiste, en tant que nouvel associé de la SELAS de biologistes 

médicaux « BIO LBS » ; 

 

VU la déclaration reçue le 20 décembre 2021 relative au départ à compter du 30 novembre 2021 de 

Madame Astrid FINET, médecin, biologiste médicale associée ; 

 

D E C I D E 

 

ARTICLE 1er : La demande de modification de l’autorisation de fonctionnement du laboratoire de 

biologie médicale multisite exploité par la SELAS de biologistes médicaux « BIO LBS » relative à 

l’ouverture à compter du 21 juin 2022 d’un site au 124, rue de la République - 76320 Caudebec-lès-Elbeuf 

et à la fermeture concomitante du site du laboratoire sis 116, rue de la République - 76320 Caudebec-

lès-Elbeuf est acceptée. 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2022-06-02-00005 - DECISION PORTANT AUTORISATION DE L�OUVERTURE D�UN SITE

ET DE LA FERMETURE CONCOMITANTE D�UN AUTRE SITE POUR LE LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS

DE BIOLOGISTES MEDICAUX « BIO LBS »

9



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

ARTICLE 2 : L’article 2 de l’arrêté n° DSP 2010 005 du 15 juillet 2010 susvisé est modifié comme suit : 

 

Le laboratoire de biologie médicale, exploité par la SELAS de biologistes médicaux « BIO LBS », sise 3, 

place Félix Faure – 76170 LILLEBONNE, inscrite au FINESS sous le n° EJ 76 003 089 0, est implanté sur les 

quinze sites suivants : 

 

- 3, place Félix Faure – 76170 LILLEBONNE  

N° FINESS ET (site principal) 76 003 090 8, site analytique ouvert au public ; 

 

- 178, cours de la République – 76600 LE HAVRE 

N° FINESS ET 76 003 094 0, site pré- et post-analytique ouvert au public ; 

 

- 24, place des Anciens Combattants – 76430 SAINT-ROMAIN-DE-COLBOSC 

N° FINESS ET 76 003 091 6, site pré- et post-analytique ouvert au public ; 

 

-  146 C, rue Maryse Bastié – 76520 BOOS 

N° FINESS ET 76 003 092 4, site pré- et post-analytique ouvert au public ; 

 

- 19, place Jean Jaurès – 76380 CANTELEU 

N° FINESS ET 76 003 093 2, site pré- et post-analytique ouvert au public ; 

 

- 5, place du Marché – 76230 ISNEAUVILLE 

N° FINESS ET 76 003 096 5, site pré- et post-analytique ouvert au public ; 

 

- 568 D, route de Dieppe – 76250 DEVILLE-LES-ROUEN 

N° FINESS ET 76 003 095 7, site pré- et post-analytique ouvert au public ; 

 

- 1560, rue du Maréchal Foch – 76580 LE TRAIT 

N° FINESS ET 76 003 119 5, site pré- et post-analytique ouvert au public ; 

 

- Jusqu’au 21 juin 2022 :  

116, rue de la République – 76320 CAUDEBEC-LES-ELBEUF 

N° FINESS ET 76 003 437 1, site pré- et post-analytique ouvert au public ; 

 

- A compter du 21 juin 2022, concomitamment à la fermeture du site sis 116, rue de la République – 

76320 CAUDEBEC-LES-ELBEUF : 

124, rue de la République – 76320 CAUDEBEC-LES-ELBEUF 

N° FINESS ET 76 003 437 1, site pré- et post-analytique ouvert au public ; 

 

- 151, boulevard de l’Yser – 76000 ROUEN 

N° FINESS ET 76 003 114 6, site pré- et post-analytique ouvert au public ; 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2022-06-02-00005 - DECISION PORTANT AUTORISATION DE L�OUVERTURE D�UN SITE

ET DE LA FERMETURE CONCOMITANTE D�UN AUTRE SITE POUR LE LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS

DE BIOLOGISTES MEDICAUX « BIO LBS »

10



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

- 4, rue de Lessard (au rez-de-chaussée et au 4ème étage) et 4, rue d’Emendreville – 76100 ROUEN au sein 

de la clinique Mathilde  

N° FINESS ET 76 003 117 9, site analytique ouvert au public réalisant notamment des examens de 

biologie médicale en AMP ; 

 

-  81, Cours Clémenceau – 76100 ROUEN 

N° FINESS ET 76 003 115 3, site pré- et post-analytique ouvert au public ; 

 

- 20, rue aux Juifs – 76160 DARNETAL 

N° FINESS ET 76 003 116 1, site pré- et post-analytique ouvert au public ; 

 

- 144, route de Paris – 76240 LE MESNIL-ESNARD 

N° FINESS ET 76 003 118 7, site pré- et post-analytique ouvert au public ; 

 

- 4, route de Paris – 76240 BONSECOURS 

N° FINESS ET 76 003 480 1, site pré- et post-analytique ouvert au public. 

 

La liste des biologistes qui exercent sur les différents sites est la suivante : 

 

-Monsieur Bruno RANTY, pharmacien, biologiste-coresponsable ; 

-Madame Clara ANDRIAU, pharmacienne, biologiste-coresponsable ; 

-Monsieur Jean-Baptiste CHRETIEN, pharmacien, biologiste-coresponsable ; 

-Monsieur Jean-Philippe GOUMENT, pharmacien, biologiste-coresponsable ; 

-Monsieur Henri MENARD, médecin, biologiste-coresponsable ; 

-Madame Julie ROSET, médecin, biologiste- coresponsable ; 

-Monsieur Loïc TRIAU, pharmacien, biologiste médical associé ; 

-Monsieur Xavier MOTTIN, médecin, biologiste médical associé ; 

-Madame Claire DELASTRE, pharmacienne, biologiste médicale associée ; 

-Madame Fabienne HERMIER, médecin, biologiste médicale associée ; 

-Madame Mathilde COPPOLA-CRUYPENINCK, pharmacienne, biologiste médicale associée ; 

-Monsieur Rodin ANDRIAMAHATRATRA, pharmacien, biologiste médical associé ; 

-Monsieur Sébastien PAUL, pharmacien, biologiste médical associé ; 

-Madame Sophie LEROUX-THIEBAULT, pharmacienne, biologiste médicale associée ; 

-Madame Isabelle LEGRAS, médecin, biologiste médicale associée ; 

-Monsieur Steeve BOUCHER, médecin, biologiste médical associé ; 

-Monsieur Valentin WEHRLE, pharmacien, biologiste médical associé ; 

- Madame Charline DUBOS, pharmacienne, biologiste médicale associée ; 

- Monsieur Pierre DI PIZIO, médecin, biologiste médical associé ; 

- Madame Catherine BOUTET, pharmacienne, biologiste médicale ; 

- Madame Sabine BRUNEL, pharmacienne, biologiste médicale. 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2022-06-02-00005 - DECISION PORTANT AUTORISATION DE L�OUVERTURE D�UN SITE

ET DE LA FERMETURE CONCOMITANTE D�UN AUTRE SITE POUR LE LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS

DE BIOLOGISTES MEDICAUX « BIO LBS »

11



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

ARTICLE 3 : Toute modification relative à l’organisation générale du laboratoire de biologie médicale 

exploité par la SELAS de biologistes médicaux « BIO LBS » ainsi que toute modification apportée à sa 

structure juridique et financière doivent faire l’objet d’une déclaration à l’agence régionale de santé de 

Normandie dans un délai d’un mois. 

 

ARTICLE 4 : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa date de 

notification pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers, d’un recours contentieux devant le 

tribunal administratif de Rouen, 53, avenue Gustave Flaubert 76000 ROUEN. La saisine du tribunal 

administratif de ROUEN peut se faire via Télérecours citoyen (www.telerecours.fr). 

 

ARTICLE 5 : La présente décision est notifiée au demandeur et publiée aux recueils des actes 

administratifs de la région Normandie et du département de la Seine-Maritime. 

 

ARTICLE 6 : La Directrice générale adjointe de l’agence régionale de santé de Normandie est chargée de 

l’exécution de la présente décision.                                       

                    

                                                      

                                                                    A Caen, le 2 juin 2022  

    

                                                                                                P/ Le Directeur général 

                                                                                                                                                                                                              

     
 

                                                                                               Thomas DEROCHE 

 

 

 

 

  

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2022-06-02-00005 - DECISION PORTANT AUTORISATION DE L�OUVERTURE D�UN SITE

ET DE LA FERMETURE CONCOMITANTE D�UN AUTRE SITE POUR LE LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS

DE BIOLOGISTES MEDICAUX « BIO LBS »

12



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

                    

                                                      

                                                                         

 

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2022-06-02-00005 - DECISION PORTANT AUTORISATION DE L�OUVERTURE D�UN SITE

ET DE LA FERMETURE CONCOMITANTE D�UN AUTRE SITE POUR LE LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE EXPLOITE PAR LA SELAS

DE BIOLOGISTES MEDICAUX « BIO LBS »

13



Centre pénitentiaire du Havre

76-2022-06-08-00006

ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION

SIGNATURE 08 06 2022

Centre pénitentiaire du Havre - 76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 08 06 2022 14



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 08 06 2022 15



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 08 06 2022 16



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 08 06 2022 17



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 08 06 2022 18



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 08 06 2022 19



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 08 06 2022 20



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 08 06 2022 21



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 08 06 2022 22



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 08 06 2022 23



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 08 06 2022 24



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 08 06 2022 25



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2022-06-08-00006 - ARRETE N°32 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 08 06 2022 26



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2022-06-02-00004

ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT

AUTOMATIQUE D'AGREMENT D'UN

ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE

ORGANISME SARL O2 ROUEN 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-06-02-00004 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT AUTOMATIQUE D'AGREMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME SARL O2 ROUEN 27



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-06-02-00004 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT AUTOMATIQUE D'AGREMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME SARL O2 ROUEN 28



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-06-02-00004 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT AUTOMATIQUE D'AGREMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME SARL O2 ROUEN 29



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2022-06-02-00001

ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT

D'AGREMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A

LA PERSONNE ORGANISME ADAR

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-06-02-00001 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT D'AGREMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME ADAR 30



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-06-02-00001 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT D'AGREMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME ADAR 31



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-06-02-00001 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT D'AGREMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME ADAR 32



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2022-06-02-00003

ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT

D'AGREMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A

LA PERSONNE ORGANISME SARL O2 ROUEN

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-06-02-00003 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT D'AGREMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME SARL O2 ROUEN 33



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-06-02-00003 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT D'AGREMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME SARL O2 ROUEN 34



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-06-02-00003 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT D'AGREMENT D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME SARL O2 ROUEN 35



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2022-06-02-00002

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME

ADAR

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-06-02-00002 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME ADAR 36



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-06-02-00002 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME ADAR 37



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-06-02-00002 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME ADAR 38



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2022-05-24-00012

Campagne d'ouverture 15 place de CADA en

Seine-Maritime

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-05-24-00012 - Campagne d'ouverture 15 place

de CADA en Seine-Maritime 39



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-05-24-00012 - Campagne d'ouverture 15 place

de CADA en Seine-Maritime 40



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-05-24-00012 - Campagne d'ouverture 15 place

de CADA en Seine-Maritime 41



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-05-24-00012 - Campagne d'ouverture 15 place

de CADA en Seine-Maritime 42



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-05-24-00012 - Campagne d'ouverture 15 place

de CADA en Seine-Maritime 43



Direction départementale de la protection des

populations de Seine-Maritime

76-2022-06-03-00007

Arrêté n° DDPP 76-22-176 du 03 juin 2022

portant sur le contrôle des mouvements des

animaux de l�espèce ovine dans le cadre de

l�Aïd-El-Adha 2022		

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2022-06-03-00007 - Arrêté n° DDPP 76-22-176 du

03 juin 2022 portant sur le contrôle des mouvements des animaux de l�espèce ovine dans le cadre de l�Aïd-El-Adha 2022		 44



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2022-06-03-00007 - Arrêté n° DDPP 76-22-176 du

03 juin 2022 portant sur le contrôle des mouvements des animaux de l�espèce ovine dans le cadre de l�Aïd-El-Adha 2022		 45



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2022-06-03-00007 - Arrêté n° DDPP 76-22-176 du

03 juin 2022 portant sur le contrôle des mouvements des animaux de l�espèce ovine dans le cadre de l�Aïd-El-Adha 2022		 46



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-06-03-00004

AP 2022-26 du 3 juin 2022_reconnaissances

géotechniques_EDF

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-03-00004 - AP 2022-26 du 3 juin

2022_reconnaissances géotechniques_EDF 47



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-03-00004 - AP 2022-26 du 3 juin

2022_reconnaissances géotechniques_EDF 48



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-03-00004 - AP 2022-26 du 3 juin

2022_reconnaissances géotechniques_EDF 49



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-03-00004 - AP 2022-26 du 3 juin

2022_reconnaissances géotechniques_EDF 50



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-03-00004 - AP 2022-26 du 3 juin

2022_reconnaissances géotechniques_EDF 51



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-03-00004 - AP 2022-26 du 3 juin

2022_reconnaissances géotechniques_EDF 52



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-03-00004 - AP 2022-26 du 3 juin

2022_reconnaissances géotechniques_EDF 53



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-03-00004 - AP 2022-26 du 3 juin

2022_reconnaissances géotechniques_EDF 54



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-03-00004 - AP 2022-26 du 3 juin

2022_reconnaissances géotechniques_EDF 55



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-06-08-00008

AP 22-54 du 8 juin 2022_autorisation circulation

DPM_ Commune de Veulettes-sur-Mer

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00008 - AP 22-54 du 8 juin

2022_autorisation circulation DPM_ Commune de Veulettes-sur-Mer 56



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00008 - AP 22-54 du 8 juin

2022_autorisation circulation DPM_ Commune de Veulettes-sur-Mer 57



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00008 - AP 22-54 du 8 juin

2022_autorisation circulation DPM_ Commune de Veulettes-sur-Mer 58



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00008 - AP 22-54 du 8 juin

2022_autorisation circulation DPM_ Commune de Veulettes-sur-Mer 59



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00008 - AP 22-54 du 8 juin

2022_autorisation circulation DPM_ Commune de Veulettes-sur-Mer 60



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-05-31-00013

AP 22-55 du 31 mai 2022_autorisation circulation

DPM_VilleFécamp

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-31-00013 - AP 22-55 du 31 mai

2022_autorisation circulation DPM_VilleFécamp 61



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-31-00013 - AP 22-55 du 31 mai

2022_autorisation circulation DPM_VilleFécamp 62



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-31-00013 - AP 22-55 du 31 mai

2022_autorisation circulation DPM_VilleFécamp 63



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-31-00013 - AP 22-55 du 31 mai

2022_autorisation circulation DPM_VilleFécamp 64



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-31-00013 - AP 22-55 du 31 mai

2022_autorisation circulation DPM_VilleFécamp 65



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-05-31-00014

AP 22-56 du 31 mai 2022_autorisation circulation

DPM_Club nautique Mesnivalais_plaisancier

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-31-00014 - AP 22-56 du 31 mai

2022_autorisation circulation DPM_Club nautique Mesnivalais_plaisancier 66



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-31-00014 - AP 22-56 du 31 mai

2022_autorisation circulation DPM_Club nautique Mesnivalais_plaisancier 67



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-31-00014 - AP 22-56 du 31 mai

2022_autorisation circulation DPM_Club nautique Mesnivalais_plaisancier 68



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-31-00014 - AP 22-56 du 31 mai

2022_autorisation circulation DPM_Club nautique Mesnivalais_plaisancier 69



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-05-31-00014 - AP 22-56 du 31 mai

2022_autorisation circulation DPM_Club nautique Mesnivalais_plaisancier 70



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-06-07-00005

Arrêté portant sur la règlementation temporaire

de la circulation durant les travaux de création

d'un avaloir et les travaux d'entretien courants

dans la bretelle de jonction A29 Amiens vers 1A

131 Le Havre au PR 26+600 de l'autoroute A29

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-07-00005 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux de création d'un avaloir et les travaux d'entretien courants dans la

bretelle de jonction A29 Amiens vers 1A 131 Le Havre au PR 26+600 de l'autoroute A29

71



Direction départementale
des territoires et de la mer

ARRÊTÉ DU 7 juin 2022
portant sur la réglementation temporaire de la circulation durant les travaux de création d’un avaloir
et les travaux d’entretien courants dans la bretelle de jonction A 29 Amiens vers A 131 Le Havre au PR

26+600 de l’autoroute A 29

Service Prévention, Éducation aux RIsques et 
gestion de Crises (SPERIC)
Bureau de Gestion de Crises et Réglementation des 
Transports (BGCRT)

Affaire suivie par : Dorothée TIMMERMANS
Mél :ddtm-speric-bgcrt@seine-maritime.gouv.fr

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Officier de la légion d’honneur,

Commandeur de l’ordre national du Mérite.

Vu le code de la voirie routière, et notamment son article L 111-1 ;

Vu le code de la route et notamment son article R 411-9 ;

Vu la loi  n° 82-623 du 22 juillet 1982 modifiant et complétant la loi  n° 82-213 du 2 mars 1962
relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions et précisant les
nouvelles  conditions  d’exercice  du  contrôle  administratif  sur  les  actes  des  autorités
communales, départementales et régionales ;

Vu le  décret  du  3  mai  1995  approuvant  la  convention  passée  entre  l’État  et  la  société  des
autoroutes Paris Normandie (SAPN) pour la concession de la construction, de l’entretien et de
l’exploitation d’autoroutes, annexant la convention de la concession et le cahier des charges ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif
aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et
les départements ;

Vu le décret  du 1er avril  2019 du Président  de la  République nommant  Monsieur  Pierre-André
DURAND, préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté préfectoral n°20-43 en date du 15 juin 2020 portant délégation de signature à Monsieur
Jean KUGLER, directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime, en
matière d’activités ;

Vu la  décision  n°21-025  du  25  octobre  2021,  portant  subdélégation  de  signature  en  matière
d’activités à la direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime ;

Vu les arrêtés  du 8 avril  et  31 juillet  2002 modifiant l’arrêté du 24 novembre 1967 relatif  à  la
signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation, sous chantier des autoroutes A 13, A 29 et A 139
applicable dans le département de la Seine-Maritime en date du 8 février 2018 ;

Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  routière  (livre  I-8ème partie  signalisation
temporaire) approuvée par les arrêtés interministériels des 5 et 6 novembre 1992 modifiés ;

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-07-00005 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux de création d'un avaloir et les travaux d'entretien courants dans la

bretelle de jonction A29 Amiens vers 1A 131 Le Havre au PR 26+600 de l'autoroute A29

72



Vu la  note  technique  du  14  avril  2016  relative  à  la  coordination  des  chantiers  sur  le  réseau
national ;

Vu la note de Madame la ministre de la transition écologique et solidaire fixant le calendrier 2022
des jours « hors chantiers » ;

Vu la  demande initiale du 22 avril  2022 de la  SAPN et  le dossier  d’exploitation sous chantier
établi ;

Vu l’avis favorable de l’escadron départemental de sécurité routière (EDSR) de Seine Maritime en
date du 30 mai 2022 ;

Vu l’avis favorable de la mairie de Rogerville en date du 25 avril 2022 ;

Vu l’avis favorable du port HAROPA en date du 25 avril 2022 ;

CONSIDÉRANT : – qu’il y a lieu de prendre toutes mesures utiles pour assurer la sécurité des usagers
de l’A 29 pour les travaux de création d’un avaloir et les travaux d’entretien courants dans la bretelle
de jonction A 29 Amiens vers A 131 Le Havre au PR 26+600 de l’autoroute A 29.

ARRÊTE

Article 1er – Par dérogation aux articles de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier
signé en date du 08 février 2018 pour le département de la Seine Maritime :

- Le chantier entraînera la mise en place de déviations sur le réseau ordinaire.
- Le débit prévisible par voie laissée libre à la circulation pourra dépasser 1200 véhicules/heure.
- L’inter-distance  entre  ce  chantier  et  d’autres  chantiers  d’entretien  courant  ou  non  courant

pourra être inférieure à la réglementation en vigueur.

Les travaux de création d’un avaloir et les travaux d’entretien courants dans la bretelle de jonction A
29 Amiens vers A 131 Le Havre au PR 26+600 de l’autoroute A 29 nécessitent les restrictions suivantes :

Date : une journée de 10h00 à 20h00 durant la période comprise entre le 13 juin et le 24 juin 2022
Localisation : bretelle de jonction de l’A 29 Amiens vers l’A 131 Le Havre.
Mesures d’exploitation : Neutralisation de la voie de droite du PR 30+500 au PR 26+100 sens Amiens
Caen. La circulation s’effectuera sur  la voie laissée libre. La vitesse sera progressivement limitée à
110 km/h puis à 90 km/h et il sera interdit de dépasser à tous les véhicules (minimum 200 m avant le
balisage).
Fermeture de la bretelle de jonction de l’échangeur A 29 Amiens vers A 131 Le Havre au PR 26+600.
Déviation : Fermeture de la bretelle de sortie de l’échangeur A 29 Amiens vers A 131 Le Havre => les
clients  continueront  sur  l’A  29,  sortiront  au  diffuseur  n°5  ZI  pour  reprendre  l’A  29  en  direction
d’Amiens vers A 131 Le Havre.

Article 2 – Les dates de travaux et le phasage sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d’être
modifiés, en fonction des intempéries et des éventuels aléas de chantier.

Des messages d’information seront diffusés sur la radio 107.7 et affichés sur les panneaux à messages
variables.
Les insertions des véhicules de chantier se feront à partir des voies laissées libres à la circulation, dans
le sens en travaux.

Les protections mobiles (bouchon mobile) permettront d’assurer les mouvements  de matériels ou
d’engins hors gabarits en dehors d’une zone de chantier qui ne serait pas neutralisée. Les bouchons
mobiles seront formés avec les forces de l’ordre territorialement compétentes et des agents SAPN,
ou uniquement par SAPN en cas d’indisponibilité des forces de l’ordre.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-07-00005 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux de création d'un avaloir et les travaux d'entretien courants dans la

bretelle de jonction A29 Amiens vers 1A 131 Le Havre au PR 26+600 de l'autoroute A29

73



La queue du bouchon mobile sera matérialisée soit :

– par  la  pose  de panneaux  de type  AK 30 équipés  de  trois  feux R2 synchronisés  positionnés  en
accotement et sur le terre-plein central en amont de la zone à réaliser;

– par un véhicule, équipé d’un panneau à message variable, placé en amont.

Les sorties et/ou entrées des aires de services ou de repos, et les entrées et/ou sorties des diffuseurs
ou échangeurs seront momentanément fermées à la circulation.

Article  3 –  La  signalisation  verticale,  horizontale,  les  limitations  de  vitesse  et  les  dispositifs  de
protection  du  chantier  seront  installées,  entretenues  et  enlevées  par  les  services  du  centre
d’entretien SAPN, conformément à la réglementation en vigueur édictée par l’arrêté interministériel
sur la signalisation routière, livre 1-8ème partie approuvé par l’arrêté du 6 novembre 1992 modifié et
seront adaptés aux caractéristiques géométriques du site.
La  signalisation  de  police  permanente  ne  devra  pas  être  contradictoire  avec  une  mesure
d’exploitation prise pour un chantier.
Les mesures prendront effet à la mise en place de la signalisation réglementaire et prendront fin à
l’enlèvement de celle-ci.

Article 4 – Le chantier  ainsi  que la surveillance de la circulation seront  exécutés  sous le contrôle
effectif et permanent des services de la SAPN assistés des forces de gendarmerie territorialement
compétentes en fonction de leurs disponibilités.

Article 5 – En cas d’incident, les deux services ci-dessus seront autorisés à prendre conjointement
toutes les mesures nécessaires pour garantir la sécurité des usagers circulant sur l’autoroute A 29.

Article 6 – Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur.

Article 7 – La secrétaire générale de la préfecture de Seine-Maritime, le directeur départemental des
territoires et de la mer de Seine-Maritime, le directeur de l’exploitation de la société des autoroutes
Paris-Normandie, le commandant du groupement de gendarmerie de Seine-Maritime, le directeur des
routes  du  département  de  la  Seine-Maritime,  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté publié au recueil des actes administratifs et dont copie sera adressée au
directeur du SAMU de Rouen et au directeur départemental des services d’incendie et de secours.

Fait à Rouen, le 7 juin 2022

Pour le préfet et par délégation,

Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le
présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen dans le délai de deux mois à
compter de sa notification ou de sa publication. En application de l’article R.414-6 du code de justice administrative, le tribunal
administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-07-00005 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux de création d'un avaloir et les travaux d'entretien courants dans la

bretelle de jonction A29 Amiens vers 1A 131 Le Havre au PR 26+600 de l'autoroute A29

74



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-06-07-00004

Arrêté portant sur la règlementation temporaire

de la circulation durant les travaux de réfection

de la couche de roulement de l'A13 Nord

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-07-00004 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux de réfection de la couche de roulement de l'A13 Nord 75



Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

ARRÊTÉ DU XXXXXX
portant sur la réglementation temporaire de la circulation durant les travaux de réfection de la

couche de roulement de l’A 131 nord

Service Prévention et Éducation aux Risques et à la 
gestion de Crises (SPERIC)
Bureau Gestion de Crises et Réglementation des 
transports (BGCRT)

Affaire suivie par : Dorothée Timmermans
Tél. : 02 76 78 34 11
Mail : dorotheetimmermans@seine-maritime.gouv.fr ; ddtm-speric-bgcrt@seine-maritime.gouv.fr

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Officier de la légion d’honneur,

Commandeur de l’ordre national du Mérite.

Vu le code de la voirie routière, et notamment son article L 111-1 ;

Vu le code de la route et notamment son article R 411-9 ;

Vu la loi n°82-623 du 22 juillet 1982 modifiant et complétant la loi n°82-213 du 2 mars 1962 relative
aux droits et libertés des communes, des départements et des régions et précisant les nouvelles
conditions  d’exercice  du  contrôle  administratif  sur  les  actes  des  autorités  communales,
départementales et régionales ;

Vu le décret du 3 mai 1995 approuvant la convention passée entre l’État et la société des autoroutes
Paris Normandie (SAPN) pour la concession de la construction, de l’entretien et de l’exploitation
d’autoroutes, annexant la convention de la concession et le cahier des charges ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux
pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les
départements ;

Vu le  décret  du  1er avril  2019  du  Président  de  la  République  nommant  Monsieur  Pierre-André
DURAND, préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté préfectoral n°20-43 en date du 15 juin 2020 portant délégation de signature à Monsieur
Jean  KUGLER,  directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer  de  la  Seine-Maritime,  en
matière d’activités ;

Vu la  décision  n°21-025  du  25  octobre  2021,  portant  subdélégation  de  signature  en  matière
d’activités à la direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime ;

Vu les  arrêtés  du  8  avril  et  31  juillet  2002  modifiant  l’arrêté  du  24  novembre  1967  relatif  à  la
signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation, sous chantier des autoroutes A 13, A 29 et A 139
applicable dans le département de la Seine-Maritime en date du 8 février 2018 ;

Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  routière  (livre  I-8ème partie  signalisation
temporaire) approuvée par les arrêtés interministériels des 5 et 6 novembre 1992 modifiés ;

Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau national ;

Vu la note de Madame la ministre de la transition écologique et solidaire fixant le calendrier 2021 des
jours « hors chantiers » ;

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-07-00004 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux de réfection de la couche de roulement de l'A13 Nord 76



Vu la demande de la direction interdépartementale des routes nord-ouest (DIRNO), portée par la
Chambre de Commerce et d’Industrie (CCISE) en date du 11/05/2022 et le dossier d’exploitation
sous chantier établi ;

Vu l’avis favorable de l’escadron départemental de sécurité routière (EDSR) de Seine Maritime en date
du 11/05/2022 ;

Vu l’avis favorable de la mairie de Tancarville en date du 23/05/2022 ;

Vu l’avis favorable de la SAPN en date du 11/05/2022 ;

CONSIDÉRANT – qu’il y a lieu de prendre toutes les mesures pour assurer la sécurité des usagers de la
route nationale RN 182 sur la concession du Pont de Tancarville et de l’A 131 nord pendant les travaux de
réfection de voirie

ARRÊTE

Article 1er – Par dérogation aux articles de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier
signé en date du 07 juillet 2016 pour le département de la Seine Maritime :

- Les neutralisations seront en place de jour comme de nuit, y compris les samedis, dimanches et 
les jours dits hors chantiers.

- Le chantier entraînera des déviations sur le réseau extérieur
- L’inter-distance entre ce chantier et d’autres chantiers d’entretien courant ou non courant pourra

être inférieure à la réglementation en vigueur.

Pour la réalisation de la première section de couche de roulement entre les PR 17-317 au PR 17+200, sur
la section A 131 nord géré par la DIRNO.
Ces mesures ne concernent que la voirie située sur la concession du Pont de Tancarville.
Les travaux de réfection de voirie nécessitent les restrictions suivantes :

1ère phase : travaux sur 2 nuits, de 20h30 à 6h00, programmés du 5 au 8 juillet.

Mesures à mettre en œuvre :

• En venant de la RN 182 (Pont de Tancarville) du PR 3 au PR 4+545 :
– Fermeture de l’accès à l’A 131 depuis la RN 182.
– Déviation par  la  bretelle menant  au giratoire nord,  puis  giratoire  sud,  puis  RD 982 jusqu’à
l’échangeur du Hode.

• Dans l’anneau du giratoire sud, pour les usagers venant de la RD 982,
– Fermeture de la voie intermédiaire entre les 2 giratoires.
NB : la déviation via la RD 982 est mise en place par la DIRNO

La pose et la dépose des flèches lumineuses de rabattement et du balisage de fermeture de
bretelle sont assurées par l’entreprise ATS.

2ème phase : Basculement de circulation sur l’A 131 24/24H – Programmé du 11 au 29 juillet.

Afin de disposer des critères géométriques propres aux basculements, il est nécessaire de fermer
la bretelle d’accès à l’A 131 depuis le giratoire nord.

Mesures à mettre en œuvre :

– Fermeture de la voie intermédiaire entre les 2 giratoires.
– Déviation vers la RN 182 vers le giratoire sud du diffuseur en amont du pont, puis giratoire nord
et retour sur la RN 182 vers Le Havre.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-07-00004 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux de réfection de la couche de roulement de l'A13 Nord 77



Article 2 –  Les dates de travaux et le phasage sont données à titre indicatif et sont susceptibles d’être
modifiées, en fonction des intempéries et des éventuels aléas de chantier.

Article 3 – Des messages d’information seront diffusés et affichés sur les panneaux à messages variables.

DIRECTION LE HAVRE
TRAVAUX

SUIVRE DEVIATION

Article 4 – La signalisation verticale et les limitations de vitesse seront installées, entretenues et enlevées
par l’entreprise Aximum, mandataire de la CCISE, conformément à la réglementation en vigueur édictée
par  l’arrêté interministériel  sur  la  signalisation routière,  livre  1-8ème partie approuvé par  l’arrêté du 6
novembre 1992.

La signalisation de police permanente ne devra pas être contradictoire avec une mesure d’exploitation
prise pour un chantier.

La signalisation verticale et les dispositifs de protection du chantier mis en place seront adaptés aux
caractéristiques géométriques du site.

Les  mesures  prendront effet à la mise  en place de la  signalisation réglementaire et  prendront  fin à
l’enlèvement de celle-ci.

Article 5 – Le chantier ainsi que la surveillance de la circulation seront exécutés sous le contrôle effectif
et  permanent  des  services  d’exploitation  assistés  des  forces  de  gendarmerie  territorialement
compétentes en fonction de leurs disponibilités.

Article 6 – En cas d’incident, les services ci-dessus seront autorisés à prendre conjointement toutes les
mesures nécessaires pour garantir la sécurité des usagers circulant sur le pont de Tancarville.

Article 7 – Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

Article 8 – La secrétaire générale de la préfecture de Seine-Maritime, le directeur départemental des
territoires et de la mer de Seine-Maritime, le directeur de l’exploitation de la société des autoroutes
Paris-Normandie,  le  commandant  du  groupement  de  gendarmerie  de  Seine-Maritime,  le  directeur
général des services départementaux de la Seine-Maritime, sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté publié au recueil des actes administratifs et dont copie sera adressée au
directeur du SAMU de Rouen et au directeur départemental des services d’incendie et de secours.

Fait à Rouen, le 7 juin 2022
Pour le préfet et par subdélégation,

Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le
présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen dans le délai de deux mois à
compter de sa notification ou de sa publication. En application de l’article R.414-6 du code de justice administrative, le tribunal
administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-07-00004 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les travaux de réfection de la couche de roulement de l'A13 Nord 78



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-06-08-00002

Arrêté portant avis sur l'évaluation des

incidences Natura 2000 concernant la

restauration d'une mare sur la commune de

Saumont La Poterie

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00002 - Arrêté portant avis sur l'évaluation

des incidences Natura 2000 concernant la restauration d'une mare sur la commune de Saumont La Poterie 79



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00002 - Arrêté portant avis sur l'évaluation

des incidences Natura 2000 concernant la restauration d'une mare sur la commune de Saumont La Poterie 80



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00002 - Arrêté portant avis sur l'évaluation

des incidences Natura 2000 concernant la restauration d'une mare sur la commune de Saumont La Poterie 81



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2022-06-08-00001

Création de 6 piézomètres pour le suivi de

l'évolution de la nappe sur les communes de

LONGUEIL et

SAINTE-MARGUERITE-SUR-MER_SMBV Saâne,

Vienne, Scie

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00001 - Création de 6 piézomètres pour le

suivi de l'évolution de la nappe sur les communes de LONGUEIL et SAINTE-MARGUERITE-SUR-MER_SMBV Saâne, Vienne, Scie 82



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00001 - Création de 6 piézomètres pour le

suivi de l'évolution de la nappe sur les communes de LONGUEIL et SAINTE-MARGUERITE-SUR-MER_SMBV Saâne, Vienne, Scie 83



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00001 - Création de 6 piézomètres pour le

suivi de l'évolution de la nappe sur les communes de LONGUEIL et SAINTE-MARGUERITE-SUR-MER_SMBV Saâne, Vienne, Scie 84



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00001 - Création de 6 piézomètres pour le

suivi de l'évolution de la nappe sur les communes de LONGUEIL et SAINTE-MARGUERITE-SUR-MER_SMBV Saâne, Vienne, Scie 85



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00001 - Création de 6 piézomètres pour le

suivi de l'évolution de la nappe sur les communes de LONGUEIL et SAINTE-MARGUERITE-SUR-MER_SMBV Saâne, Vienne, Scie 86



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00001 - Création de 6 piézomètres pour le

suivi de l'évolution de la nappe sur les communes de LONGUEIL et SAINTE-MARGUERITE-SUR-MER_SMBV Saâne, Vienne, Scie 87



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00021

ARRETE DE DELEGATION ACCORDE PAR LE

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 POUR

AUTORISATION DE LA VENTE DE BIENS

MEUBLES SAISIS A COMPTER DU 1er juin 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00021 - ARRETE DE DELEGATION ACCORDE PAR LE

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 POUR AUTORISATION DE LA VENTE DE BIENS MEUBLES SAISIS A COMPTER DU 1er juin 2022 88



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00021 - ARRETE DE DELEGATION ACCORDE PAR LE

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 POUR AUTORISATION DE LA VENTE DE BIENS MEUBLES SAISIS A COMPTER DU 1er juin 2022 89



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00019

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR

 DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE

DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET

GRACIEUX FISCAL ACCORDEE A Mme

Véronique ARMENGAUD A COMPTER DU 1er Juin

2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00019 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR

 DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE A Mme

Véronique ARMENGAUD A COMPTER DU 1er Juin 2022

90



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00019 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR

 DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE A Mme

Véronique ARMENGAUD A COMPTER DU 1er Juin 2022

91



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00011

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL

ACCORDEE A M.Christophe LE JEUNE A

COMPTER DU 1er Juin 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00011 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A M.Christophe LE JEUNE A COMPTER DU 1er Juin 2022

92



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00011 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A M.Christophe LE JEUNE A COMPTER DU 1er Juin 2022

93



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00011 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A M.Christophe LE JEUNE A COMPTER DU 1er Juin 2022

94



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00014

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL

ACCORDEE A M.Eric PORTIER A COMPTER DU

1er Juin 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00014 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A M.Eric PORTIER A COMPTER DU 1er Juin 2022

95



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00014 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A M.Eric PORTIER A COMPTER DU 1er Juin 2022

96



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00014 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A M.Eric PORTIER A COMPTER DU 1er Juin 2022

97



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00017

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL

ACCORDEE A M.Jean-Yves BOTTE A COMPTER

DU 1er Juin 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00017 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A M.Jean-Yves BOTTE A COMPTER DU 1er Juin 2022

98



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00017 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A M.Jean-Yves BOTTE A COMPTER DU 1er Juin 2022

99



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00015

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL

ACCORDEE A M.Thierry COCHET A COMPTER

DU 1er Juin 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00015 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A M.Thierry COCHET A COMPTER DU 1er Juin 2022

100



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00015 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A M.Thierry COCHET A COMPTER DU 1er Juin 2022

101



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00015 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A M.Thierry COCHET A COMPTER DU 1er Juin 2022

102



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00012

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL

ACCORDEE A Mme Ann WATRIN A COMPTER

DU 1er Juin 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00012 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A Mme Ann WATRIN A COMPTER DU 1er Juin 2022

103



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00012 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A Mme Ann WATRIN A COMPTER DU 1er Juin 2022

104



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00012 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A Mme Ann WATRIN A COMPTER DU 1er Juin 2022

105



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00018

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL

ACCORDEE A Mme Catherine CANTELLI A

COMPTER DU 1er Juin 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00018 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A Mme Catherine CANTELLI A COMPTER DU 1er Juin 2022

106



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00018 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A Mme Catherine CANTELLI A COMPTER DU 1er Juin 2022

107



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00013

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL

ACCORDEE A Mme Isabelle BRODIER COMPTER

DU 1er Juin 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00013 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A Mme Isabelle BRODIER COMPTER DU 1er Juin 2022

108



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00013 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A Mme Isabelle BRODIER COMPTER DU 1er Juin 2022

109



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00013 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A Mme Isabelle BRODIER COMPTER DU 1er Juin 2022

110



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00016

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL

ACCORDEE A Mme Nathalie LEBOUC COMPTER

DU 1er Juin 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00016 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A Mme Nathalie LEBOUC COMPTER DU 1er Juin 2022

111



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00016 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A Mme Nathalie LEBOUC COMPTER DU 1er Juin 2022

112



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00016 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A Mme Nathalie LEBOUC COMPTER DU 1er Juin 2022

113



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00020

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL

ACCORDEE A Mme Pascale JOURDAN A

COMPTER DU 1er juin 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00020 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A Mme Pascale JOURDAN A COMPTER DU 1er juin 2022

114



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00020 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

A Mme Pascale JOURDAN A COMPTER DU 1er juin 2022

115



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00022

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL

ACCORDEE AU CONCILIATEUR ET SES

ADJOINTS A COMPTER DU 1er JUIN 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00022 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

AU CONCILIATEUR ET SES ADJOINTS A COMPTER DU 1er JUIN 2022

116



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00022 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

AU CONCILIATEUR ET SES ADJOINTS A COMPTER DU 1er JUIN 2022

117



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00022 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

AU CONCILIATEUR ET SES ADJOINTS A COMPTER DU 1er JUIN 2022

118



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00022 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

AU CONCILIATEUR ET SES ADJOINTS A COMPTER DU 1er JUIN 2022

119



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00022 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

AU CONCILIATEUR ET SES ADJOINTS A COMPTER DU 1er JUIN 2022

120



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00023

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL

ACCORDEE AUX AGENTS A et B DE DIRECTION

A COMPTER DU 1er Juin 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00023 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

AUX AGENTS A et B DE DIRECTION A COMPTER DU 1er Juin 2022

121



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00023 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

AUX AGENTS A et B DE DIRECTION A COMPTER DU 1er Juin 2022

122



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00023 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

AUX AGENTS A et B DE DIRECTION A COMPTER DU 1er Juin 2022

123



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00024

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL

ACCORDEE AUX AGENTS DE L�EQUIPE DE

RENFORT ET D�ASSISTANCE-EDR-A COMPTER

DU 1er JUIN 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00024 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

AUX AGENTS DE L�EQUIPE DE RENFORT ET D�ASSISTANCE-EDR-A COMPTER DU 1er JUIN 2022

124



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00024 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

AUX AGENTS DE L�EQUIPE DE RENFORT ET D�ASSISTANCE-EDR-A COMPTER DU 1er JUIN 2022

125



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00024 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL ACCORDEE

AUX AGENTS DE L�EQUIPE DE RENFORT ET D�ASSISTANCE-EDR-A COMPTER DU 1er JUIN 2022

126



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00037

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX-GRACIEUX FISCAL et de

TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A

M.Christophe LE JEUNE A COMPTER DU 1er Juin

2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00037 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX-GRACIEUX FISCAL et de

TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M.Christophe LE JEUNE A COMPTER DU 1er Juin 2022

127



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00037 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX-GRACIEUX FISCAL et de

TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M.Christophe LE JEUNE A COMPTER DU 1er Juin 2022

128



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00037 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX-GRACIEUX FISCAL et de

TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M.Christophe LE JEUNE A COMPTER DU 1er Juin 2022

129



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2022-06-01-00036

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE

PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE

CONTENTIEUX-GRACIEUX FISCAL et de

TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A

M.Thierry COCHET A COMPTER DU 1er Juin 2022

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00036 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX-GRACIEUX FISCAL et de

TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M.Thierry COCHET A COMPTER DU 1er Juin 2022

130



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00036 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX-GRACIEUX FISCAL et de

TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M.Thierry COCHET A COMPTER DU 1er Juin 2022

131



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2022-06-01-00036 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE DU

DIRECTEUR DE LA DRFIP 76 FIXANT LE PERIMETRE DE DELEGATION EN MATIERE DE CONTENTIEUX-GRACIEUX FISCAL et de

TRIANGULATION CADASTRALE ACCORDEE A M.Thierry COCHET A COMPTER DU 1er Juin 2022

132



Maison d'arrêt de Rouen

76-2022-06-08-00003

arrêté portant délégation de signature

temporaire vote juin 2022 - Catherine EMON

Maison d'arrêt de Rouen - 76-2022-06-08-00003 - arrêté portant délégation de signature temporaire vote juin 2022 - Catherine EMON 133



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2022-06-08-00003 - arrêté portant délégation de signature temporaire vote juin 2022 - Catherine EMON 134



Maison d'arrêt de Rouen

76-2022-06-08-00004

arrêté portant délégation de signature

temporaire vote juin 2022 - Fateh LEMZERI

Maison d'arrêt de Rouen - 76-2022-06-08-00004 - arrêté portant délégation de signature temporaire vote juin 2022 - Fateh LEMZERI 135



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2022-06-08-00004 - arrêté portant délégation de signature temporaire vote juin 2022 - Fateh LEMZERI 136



Maison d'arrêt de Rouen

76-2022-06-08-00005

arrêté portant délégation de signature

temporaire vote juin 2022 - Timothée BAZIN

Maison d'arrêt de Rouen - 76-2022-06-08-00005 - arrêté portant délégation de signature temporaire vote juin 2022 - Timothée BAZIN 137



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2022-06-08-00005 - arrêté portant délégation de signature temporaire vote juin 2022 - Timothée BAZIN 138



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2022-06-09-00005

Arrêté interdisant le transport ostensible et

l'utilisation de bouteilles ou bidons contenant

des produits chimiques

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-06-09-00005 - Arrêté interdisant le transport ostensible et l'utilisation de

bouteilles ou bidons contenant des produits chimiques 139



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-06-09-00005 - Arrêté interdisant le transport ostensible et l'utilisation de

bouteilles ou bidons contenant des produits chimiques 140



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-06-09-00005 - Arrêté interdisant le transport ostensible et l'utilisation de

bouteilles ou bidons contenant des produits chimiques 141



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2022-06-09-00003

Arrêté portant interdiction de la vente et de

l'utilisation des artifices dits de divertissement

dans le département de la Seine-Maritime

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-06-09-00003 - Arrêté portant interdiction de la vente et de l'utilisation des

artifices dits de divertissement dans le département de la Seine-Maritime 142



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-06-09-00003 - Arrêté portant interdiction de la vente et de l'utilisation des

artifices dits de divertissement dans le département de la Seine-Maritime 143



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-06-09-00003 - Arrêté portant interdiction de la vente et de l'utilisation des

artifices dits de divertissement dans le département de la Seine-Maritime 144



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-06-09-00003 - Arrêté portant interdiction de la vente et de l'utilisation des

artifices dits de divertissement dans le département de la Seine-Maritime 145



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-06-09-00003 - Arrêté portant interdiction de la vente et de l'utilisation des

artifices dits de divertissement dans le département de la Seine-Maritime 146



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2022-06-09-00004

Arrêté portant interdiction temporaire de la

consommation ou de la détention sur la voie

publique et les terrains publics de toutes

boissons alcooliques et alcoolisées

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-06-09-00004 - Arrêté portant interdiction temporaire de la consommation ou de

la détention sur la voie publique et les terrains publics de toutes boissons alcooliques et alcoolisées 147



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-06-09-00004 - Arrêté portant interdiction temporaire de la consommation ou de

la détention sur la voie publique et les terrains publics de toutes boissons alcooliques et alcoolisées 148



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2022-06-09-00004 - Arrêté portant interdiction temporaire de la consommation ou de

la détention sur la voie publique et les terrains publics de toutes boissons alcooliques et alcoolisées 149



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2022-06-01-00026

Arrêté du 1er juin 2022 portant agrément pour

l'exercice de l'activité de domiciliation

d'entreprises à la SAS LA SUITE DANS LES IDEES

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-06-01-00026 - Arrêté du 1er juin 2022 portant agrément pour l'exercice de l'activité de

domiciliation d'entreprises à la SAS LA SUITE DANS LES IDEES 150



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-06-01-00026 - Arrêté du 1er juin 2022 portant agrément pour l'exercice de l'activité de

domiciliation d'entreprises à la SAS LA SUITE DANS LES IDEES 151



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-06-01-00026 - Arrêté du 1er juin 2022 portant agrément pour l'exercice de l'activité de

domiciliation d'entreprises à la SAS LA SUITE DANS LES IDEES 152



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2022-06-03-00006

Arrêté modifiant l'annexe de l'arrêt préfectoral

du 25 mai 2022 instituant les commissions de

contrôle des opérations de vote pour les

élections législatives des 12 et 19 juin 2022

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-06-03-00006 - Arrêté modifiant l'annexe de l'arrêt préfectoral du 25 mai 2022

instituant les commissions de contrôle des opérations de vote pour les élections législatives des 12 et 19 juin 2022 153



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-06-03-00006 - Arrêté modifiant l'annexe de l'arrêt préfectoral du 25 mai 2022

instituant les commissions de contrôle des opérations de vote pour les élections législatives des 12 et 19 juin 2022 154



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2022-06-03-00006 - Arrêté modifiant l'annexe de l'arrêt préfectoral du 25 mai 2022

instituant les commissions de contrôle des opérations de vote pour les élections législatives des 12 et 19 juin 2022 155



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat

général commun départemental de la

Seine-Maritime

76-2022-06-08-00007

Arrêté portant ouverture du recrutement sans

concours par la voie contractuelle dans le corps

des adjoints administratifs de l'Intérieur en

région Normandie

Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00007 - Arrêté

portant ouverture du recrutement sans concours par la voie contractuelle dans le corps des adjoints administratifs de l'Intérieur en

région Normandie

156



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00007 - Arrêté

portant ouverture du recrutement sans concours par la voie contractuelle dans le corps des adjoints administratifs de l'Intérieur en

région Normandie

157



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00007 - Arrêté

portant ouverture du recrutement sans concours par la voie contractuelle dans le corps des adjoints administratifs de l'Intérieur en

région Normandie

158



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00007 - Arrêté

portant ouverture du recrutement sans concours par la voie contractuelle dans le corps des adjoints administratifs de l'Intérieur en

région Normandie

159



Préfecture de la Seine-Maritime - Secrétariat général commun départemental de la Seine-Maritime - 76-2022-06-08-00007 - Arrêté

portant ouverture du recrutement sans concours par la voie contractuelle dans le corps des adjoints administratifs de l'Intérieur en

région Normandie

160



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2022-06-07-00006

Arrêté portant création d�un périmètre de

sécurité terrestre et aérien sur le territoire de la

commune de SAINT VIGOR D�YMONVILLE

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-06-07-00006 - Arrêté portant création d�un périmètre de sécurité terrestre et

aérien sur le territoire de la commune de SAINT VIGOR D�YMONVILLE 161



Cabinet - SIRACEDPC

Arrêté portant création d’un périmètre de sécurité terrestre et aérien sur le territoire de la
commune de SAINT VIGOR D’YMONVILLE

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Officier de la Légion d’honneur,

Commandeur de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code pénal et notamment son article L.223-1 ;

VU le code de la sécurité intérieure, notamment le livre VII relatif à la sécurité civile ;

VU le code de l’aviation civile, notamment l’article R 131-4 ;

VU le  décret  n° 2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

VU le décret du Président de la République en date du 1er avril 2019 portant nomination
de M. Pierre-André DURAND en qualité de préfet de la région Normandie, préfet de la
Seine-Maritime ;

VU la  demande  de  Monsieur  Olivier  DELLON,  chef  du  Centre  Interdépartemental  de
Déminage de CAEN en vue de procéder à la destruction d’une bombe anglaise sur le
site des Cimenteries LAFARGE de SAINT VIGOR D’YMONVILLE ;

VU les avis favorables du directeur des Cimenteries LAFARGE et de la DREAL.

Considérant que deux bombes anglaises de 230kgs chacune ont été découvertes, l’une sur un
chantier de la commune du HAVRE (quartier du grand hameau), neutralisée le 7 juin 2022 et
l’autre sur un chantier de fouilles archéologiques de la commune de FONTAINE LA MALLET,
neutralisée le 8 juin 2022.

Considérant la  nécessité  de  transférer  ces  bombe  sur  le  site  des  cimenteries  LAFARGE
HOLCHIM de SAINT VIGOR D’YMONVILLE en vue de leur destruction.

Considérant que la destruction de ces bombes nécessite l’instauration d’un périmètre de
sécurité terrestre d’un rayon de 200 mètres et aérien de 1 000 m d’altitude et d’un cercle de
de 800 m de rayon.

Considérant que ce périmètre terrestre concerne le site des Cimenteries LAFARGE situées à
SAINT VIGOR D’YMONVILLE et qu’il nécessite l’évacuation des personnes se trouvant dans
cette zone, au regard du danger grave et imminent qu’elles encourraient en se maintenant sur
les lieux.

Considérant qu’il y a nécessité de veiller à la sécurité des personnes et des biens.

Considérant qu’une information préalable va être faite aux maires des communes de SAINT
VIGOR D’YMONVILLE et de SANDOUVILLE.

Préfecture de la Seine-Maritime                                                                                                                                                       
7 place de la Madeleine  - CS16036 - 76036 ROUEN CEDEX 
Standard : 02 32 76 50 00   
Courriel : pref-  defense  -  protection-civile  @  seine-maritime.gouv.fr 

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-06-07-00006 - Arrêté portant création d�un périmètre de sécurité terrestre et

aérien sur le territoire de la commune de SAINT VIGOR D�YMONVILLE 162



Sur proposition de M. le directeur de cabinet

ARRÊTE

Article 1er : Il est institué un périmètre de sécurité d'un rayon de 200 mètres établi à partir
de  la  localisation  de  la  bombe,  tel  que  figurant  sur  le  plan  joint  au  présent  arrêté.  Les
personnes  se  trouvant  sur  la  zone  considérée  devront  quitter  la  zone  délimitée  par  le
périmètre de sécurité, le vendredi 10 juin. La zone devra être vide au plus tard à 12 h. La fin de
la zone d’interdiction est prévue à 13 h au plus tard.

Article 2 :  Une zone d’interdiction temporaire (ZIT) est sollicitée auprès des services de la
Direction de la Sécurité  de l’Aviation Civile  Ouest,  jusqu’à  une altitude de 1000 m et  un
périmètre de 800 m dans l’espace aérien situé au-dessus de la zone terrestre définie à l’article
1, centré sur la position 49°29'19.13''N  0°20'13.53''E.

Article 3 : Cette interdiction s’applique à tous les aéronefs, y compris les aéronefs télépilotés
sans personne à bord (drones), à l’exception des aéronefs appartenant à l’État exclusivement
affectés à un service public et au service d’urgence médicale si leur mission ne permet pas le
contournement du site et après accord préalable du coordinateur du déminage.

Article  4 : Le  Préfet  ou  son  représentant  aura  pour  mission  de  coordonner  l’action  des
services de l’État lors de cette opération de déminage.

Article 5 : La police nationale aura pour mission d’escorter les démineurs du lieu de stockage
actuel des bombes, vers le site de destruction aux cimenteries LAFARGE de SAINT VIGOR
D’YMONVILLE. Les services du SDIS accompagneront le convoi.

Article 6 :  La fin des opérations de destruction est décidée par les démineurs du centre de
déminage de CAEN.

Article  7 :  Il  appartient  au  Préfet  ou  à  son  représentant  de  donner  l’autorisation  aux
démineurs de commencer les opérations et de déclarer la fin de l’évacuation et d’autoriser
les personnes travaillant sur le site à pénétrer de nouveau dans la zone de sécurité.

Article  8 :  Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  par  procès-verbal  et
poursuivie conformément aux lois et règlements en vigueur.

Article 9 :   Le directeur de cabinet du Préfet de la Seine-Maritime, le directeur du Service
Départemental d’Incendie et de Secours et Directeur Départemental de la Sécurité Publique
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié
au recueil des actes administratifs de l'Etat en Seine-Maritime.

Fait à ROUEN, le Le Préfet

SIGNÉ

Pierre-André DURAND

Voies et  délais  de recours - Conformément aux dispositions des articles  R 421-1  à R 421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Rouen dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Il peut être saisi au moyen de
l’application Télérecours citoyens, accessible via le site www.telerecours.fr

Préfecture de la Seine-Maritime                                                                                                                                                       
7 place de la Madeleine  - CS16036 - 76036 ROUEN CEDEX 
Standard : 02 32 76 50 00   
Courriel : pref-  defense  -  protection-civile  @  seine-maritime.gouv.fr 

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-06-07-00006 - Arrêté portant création d�un périmètre de sécurité terrestre et

aérien sur le territoire de la commune de SAINT VIGOR D�YMONVILLE 163



Préfecture de la Seine-Maritime                                                                                                                                                       
7 place de la Madeleine  - CS16036 - 76036 ROUEN CEDEX 
Standard : 02 32 76 50 00   
Courriel : pref-  defense  -  protection-civile  @  seine-maritime.gouv.fr 

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2022-06-07-00006 - Arrêté portant création d�un périmètre de sécurité terrestre et

aérien sur le territoire de la commune de SAINT VIGOR D�YMONVILLE 164



Sous-préfecture de Dieppe

76-2022-06-09-00006

Liste des candidats à l'élection municipale

partielle complémentaire de la commune de

SAUMONT-LA-POTERIE

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-09-00006 - Liste des candidats à l'élection municipale partielle complémentaire de la

commune de SAUMONT-LA-POTERIE 165



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-09-00006 - Liste des candidats à l'élection municipale partielle complémentaire de la

commune de SAUMONT-LA-POTERIE 166



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-09-00006 - Liste des candidats à l'élection municipale partielle complémentaire de la

commune de SAUMONT-LA-POTERIE 167



Sous-préfecture de Dieppe

76-2022-06-03-00008

Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du

Trial de Sotteville sur Mer le 12 juin 2022

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 168



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 169



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 170



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 171



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 172



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 173



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 174



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 175



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 176



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 177



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 178



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 179



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 180



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 181



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 182



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 183



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2022-06-03-00008 - Arrêté du 2 juin 2022 autorisant l'organisation du Trial de Sotteville sur Mer le 12

juin 2022 184


